
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

MDJ Totaal B.V. t.h.o.d.n. MSN media support en independentbespaaradvies.nl 11-09-2023 
 1

Statutair gevestigd te Groningen aan de Korreweg 113a (9714 AG) Groningen.
Kamer van Koophandel nummer 72986417.

11-09-2023 
 1

Het uitoefenen van een bestratingsbedrijf. 11-09-2023 
 1

De curator beschikt nog niet over de laatste gedeponeerde jaarrekening van
2019.

11-09-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

11-09-2023 
 1

Verslagnummer 6
Datum verslag 14-11-2024
Insolventienummer F.18/23/104
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000295023:F001
Datum uitspraak 25-07-2023

R-C mr. N.A. Baarsma
Curator mr G.W. Breuker

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3bf3a5b7-d62a-ee11-a87c-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=038e71fd-2968-e511-80c6-005056ac167e


Boedelsaldo

Verslagperiode

€ 0,00
11-09-2023 

 1

€ 641,59
11-12-2023 

 2

€ 1.130,99
11-03-2024 

 3

€ 2.630,99
10-06-2024 

 4

€ 3.630,99
11-09-2024 

 5

€ 3.630,99
14-11-2024

 6



Verslagperiode

Bestede uren

van 

25-7-2023

t/m 

10-9-2023

11-09-2023 
 1

van 

11-9-2023

t/m 

10-12-2023

11-12-2023 
 2

van 

11-12-2023

t/m 

10-3-2024

11-03-2024 
 3

van 

11-3-2024

t/m 

9-6-2024

10-06-2024 
 4

van 

10-6-2024

t/m 

10-9-2024

11-09-2024 
 5

van 

11-9-2024

t/m 

14-11-2024

14-11-2024
 6



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 8 uur 42 min

2 9 uur 36 min

3 6 uur 30 min

4 0 uur 48 min

5 0 uur 30 min

6 1 uur 0 min

totaal 27 uur 6 min

Inleidende opmerking:

Het openbaar verslag en het (eventuele) bijbehorende tussentijds financieel
verslag zijn geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit
openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet
in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat o.a.
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of –achteraf- bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen
hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en
andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten
worden ontleend.

11-09-2023 
 1



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De enig bestuurder en enig aandeelhouder van de gefailleerde vennootschap
is de heer M.R. de Jonge.

11-09-2023 
 1

Niet bekend. 11-09-2023 
 1

Voor zover bekend zijn er geen lopende verzekeringen. 11-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 11-09-2023 
 1

De bestuurder is stratenmaker en gefailleerde was het bedrijf vanwaar hij
opdrachten aannam, met name bij particulieren. Hij voerde de opdrachten in
persoon uit, waarbij hij bij w ijze van uitzondering wel eens iemand op zzp-
basis inhuurde.
Volgens de bestuurder werd er onvoldoende omzet gedraaid om – naast het
geld waarvan hij zelf moest leven – schuldeisers volledig te kunnen betalen.
Naast de aanvragers van het faillissement (leveranciers) zijn er hoge
belastingschulden uit hoofde van ambtshalve aanslagen, omdat er geen
belastingaangifte werd gedaan. Ook is er een schuld van ca. EUR 74.000,=
wegens ten onrechte genoten TVL Q4 2020. Een deugdelijke administratie in
vanaf 2020 niet meer bijgehouden.
De bestuurder is – mede vanwege privéomstandigheden – de problematische
situatie niet te lijf gegaan.

11-09-2023 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Toelichting 

Niet van toepassing.

11-09-2023 
 1



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

3. Activa

Niet van toepassing. 11-09-2023 
 1

De bestuurder van de gefailleerde vennootschap heeft aangegeven niet over
enig actief te beschikken.

11-09-2023 
 1

Verslag 2
Een aanwezig tegoed bij Essent Retail Energie B.V. ten bedrage van € 646,89
is overgemaakt op de boedelrekening.

11-12-2023 
 2

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Lening € 15.000,00 € 3.000,00

rekening-courantverhouding € 70.000,00



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

totaal € 85.000,00 € 3.000,00 € 0,00

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Er zijn geen handelsdebiteuren. Wel blijkt uit de bankafschriften dat er in
februari 2021 een bedrag van EUR 15.000,= is geleend aan iemand door
gefailleerde. Volgens de bestuurder staat dit bedrag nog open. De curator
heeft nadere informatie opgevraagd.

Verder blijkt uit de bankafschriften dat een belangrijk deel van de omzet
zonder omschrijving is betaald aan de bestuurder, dan wel door hem contact
opgenomen. In totaal gaat het om ca. EUR 70.000,= van augustus 2022 tot
augustus 2023. Hierdoor zal een rekening-courantverhouding zijn ontstaan. De
betalingen zijn niet geoormerkt als salaris en er werd in ieder geval geen
loonaangifte gedaan.

11-09-2023 
 1

Verslag 3
De curator heeft een eerste betalingsafspraak gemaakt met de bestuurder.
Voor de komende zes maanden dient de bestuurder tegen het einde van elke
maand een bedrag van € 500,- over te maken op de faillissementsrekening.

11-03-2024 
 3

Verslag 4
De bestuurder heeft in de afgelopen verslagperiode een bedrag van in totaal €
1.500,- overgemaakt op de faillissementsrekening.

10-06-2024 
 4

Verslag 5
De bestuurder heeft in de afgelopen zes maanden in totaal € 3.000,-
overgemaakt op de faillissementsrekening. Aan de eerste gemaakte
betalingsafspraak is voldaan.

11-09-2024 
 5

Verslag 3
Toezicht houden op nakoming betalingsregeling. De eerste betaling over de
maand februari is overgemaakt op de faillissementsrekening.

11-03-2024 
 3

Verslag 4
Toezicht houden op nakoming betalingsregeling.

10-06-2024 
 4

Verslag 5
In de komende verslagperiode vindt een gesprek plaats met de bestuurder
over de verdere voortgang in het faillissement.

11-09-2024 
 5

Verslag 6
De werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond.

14-11-2024
 6



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

5. Bank / Zekerheden

€ 6,48

Toelichting vordering van bank(en) 

De gefailleerde vennootschap houdt een rekening aan bij de ING Bank met een
beperkte debetstand per datum faillissement van € 6,48. De vordering is door
de ING Bank ter verificatie ingediend.

11-09-2023 
 1

Volgens Volkswagen Pon Financial Service was er sprake van een financial
lease overeenkomst met betrekking tot een Ford Transit Connect. De
overeenkomst is reeds voor datum faillissement beëindigd en het
desbetreffende voertuig is ingeleverd.

11-09-2023 
 1

Tot op heden is geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. 11-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 11-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 11-09-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 11-09-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 11-09-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

Hier is niet aan voldaan. Vanaf 2020 is geen administratie meer bijgehouden
en geen belastingaangifte gedaan.

11-09-2023 
 1

Hier is na het boekjaar 2019 niet meer aan voldaan. 11-09-2023 
 1

Niet van toepassing. 11-09-2023 
 1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Ja

Toelichting 

Op grond van de schending van de boekhoud- en publicatieplicht staat
onbehoorlijk bestuur vast op grond van art. 2:248 BW. Mede gelet op hetgeen
is vermeld bij de bespreking van de oorzaak van het faillissement, is volgens
de curator sprake van onbehoorlijk bestuur. De bestuurder ziet dit zelf ook in
en heeft zich bereid verklaard om tot een oplossing te komen. Hij beschikt
echter niet over financiële middelen en/of werk. De curator onderzoekt of en
hoeverre een oplossing bereikt kan worden.

11-09-2023 
 1

Toelichting 

Verslag 2
Onderzoekt vindt nog plaats.

11-12-2023 
 2

Onderzoek bestuurdersaansprakelijkheid. 11-09-2023 
 1

Verslag 5
De werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond.

14-11-2024
 6

8. Crediteuren

€ 43.507,00
11-09-2023 

 1

€ 45.944,00
11-12-2023 

 2



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 1.472,84

Toelichting 

Kosten aanvraag faillissement.

11-09-2023 
 1

7
11-09-2023 

 1

9
11-12-2023 

 2

€ 90.087,89
11-09-2023 

 1

€ 98.154,36
11-12-2023 

 2

Nog niet bekend. 11-09-2023 
 1

Verslag 2
Er is thans nog geen definitieve uitspraak te doen omtrent de verwachte w ijze
van afw ikkeling van het faillissement hoewel het aannemelijk lijkt dat het
faillissement te zijner tijd zal kunnen worden voorgedragen voor opheffing
wegens de toestand van de boedel dan wel vereenvoudigd kan worden
afgewikkeld.

11-12-2023 
 2

De rechter-commissaris zal worden verzocht het faillissement voor te dragen
voor opheffing vanwege de toestand van de boedel.

14-11-2024
 6

Inventarisatie vindt plaats. 11-09-2023 
 1

Verslag 5
De werkzaamheden in het faillissement zijn afgerond. Aan de rechter-
commissaris zal worden verzocht het faillissement voor te dragen voor
opheffing vanwege de toestand van de boedel.

14-11-2024
 6



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

10. Overig

Onderzoek lening en rekening-courantverhouding
Onderzoek rechtmatigheid
Inventariseren crediteuren

11-09-2023 
 1

Onderzoek lening en rekening-courantverhouding
Onderzoek rechtmatigheid

11-12-2023 
 2

Verslag 4
Onderzoek lening en rekening-courantverhouding
Onderzoek rechtmatigheid
Monitoren betalingsafspraken

10-06-2024 
 4

Verslag
Afspraak met bestuurder

11-09-2024 
 5

Verslag 6
Afw ikkeling faillissement

14-11-2024
 6

Nog niet bekend. 11-09-2023 
 1

Zie onder plan aanpak 11-09-2023 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


